DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 22 de Março de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2084Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

Pág. 03

Pág. 04

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 05

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2408, DE 22 DE MARÇO DE 2021.

“Decreta luto oficial pelo falecimento do Sr. Islan Ghelli.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Islan Ghelli, ocorrido em

22.03.2021, e os relevantes trabalhos por ele prestados;

CONSIDERANDO toda a sua militância política e a sua trajetória
como vereador, por meio da qual contribuiu de forma relevante e
significativa para o progresso de Monte Carmelo;

CONSIDERANDO, também, o exemplo que nos legou o Sr. Islan
Ghelli, como empresário e agricultor, atuando diretamente na
promoção do desenvolvimento local por meio da geração de
emprego e renda;

CONSIDERANDO a sua participação efetiva para a construção de
uma cidade melhor para todos nós;

CONSIDERANDO o seu exemplo de trabalho, representatividade e
liderança em Monte Carmelo e toda a região;

CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade, dor e saudade
que emerge pela perda de um cidadão honrado e respeitável e de
conduta íntegra;

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade, neste
momento de profunda tristeza;

CONSIDERANDO o interesse público municipal em render-lhe
justas homenagens;

CONSIDERANDO o imenso pesar decorrente de sua perda;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado luto oficial nos dias 22, 23 e 24 de março de
2021, no Município de Monte Carmelo, em razão do falecimento do
Sr. Islan Ghelli.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 22 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 11.122, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

“Revoga a Portaria nº 11.069, de 10 de março de 2021”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 11.069, de 10 de março de 2021, que
autorizou afastamento para gozo de licença-prêmio à servidora ELCI
CRISTINA GONÇALVES REIS, matrícula 40403, ocupante do cargo
de AUXILIAR DE TELEFONISTA, para responder pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, INOVAÇÃO, GOVERNO E TURISMO, pelo período
de 01/03/2021 a 31/03/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 19 de março de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 280 DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Faz exoneração que específica”.

Pág. 06

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a pedido, EVALDO BARCELOS GONZAGA,
matrícula nº 000283, ocupante do cargo de ENCANADOR, lotado no
DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos  03/03/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de Março de 2021.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL INTERINO – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 281 DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Faz exoneração que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, ALEX MARTINS PEREIRA, matrícula nº 000307,
do cargo provimento em comissão de CHEFE DE SEÇÃO II, lotado no
DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de Março de 2021.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL INTERINO – DMAE

PORTARIA Nº 282 DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Faz exoneração que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, JUNIOR CESAR BORGES MARTINS, matrícula
nº 000103, do cargo provimento em comissão de DIRETOR DE
OBRAS E PLANEJAMENTO, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de Março de 2021.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL INTERINO – DMAE

PORTARIA Nº 283 DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Faz exoneração que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas

em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, KAIRO SEBASTIÃO FALEIROS, matrícula nº
000122, do cargo provimento em comissão de DIRETOR DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de Março de 2021.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL INTERINO – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 284 DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear, ALEX MARTINS PEREIRA, matrícula nº
000307, para o cargo provimento em comissão de DIRETOR DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de Março de 2021.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL INTERINO – DMAE

PORTARIA Nº 285 DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear, JUNIOR CESAR BORGES MARTINS ,
matrícula nº 000103, para o cargo provimento em comissão de
DIRETOR COMERCIAL, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de Março de 2021.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL INTERINO – DMAE

PORTARIA Nº 286 DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Pág. 07

Artigo 1º - Nomear, KAIRO SEBASTIÃO FALEIROS, matrícula nº
000122, para o cargo provimento em comissão de DIRETOR DE
OBRAS E PLANEJAMENTO, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de Março de 2021.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL INTERINO – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 287 DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor Geral do Departamento Municipal de Água e Esgoto de
Monte Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os servidores constantes do quadro de pessoal do
DMAE, para atuarem como membros da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES, durante o restante do exercício de 2021.

- Alex Martins Pereira – Presidente
- Anderson Fábio Quadreli
- Gláucio Mendes Vieira

Art. 2° - Nomear os servidores constantes do quadro de pessoal do
DMAE, para atuarem como membros eventuais da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, durante o restante do exercício de
2021.

- Guilherme Marques Pacheco
- Bremen Mundim Campos

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de Março de 2021.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL INTERINO – DMAE

PORTARIA Nº 288 DE 15 DE MARÇO DE 2021.

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor Geral do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o servidor Alex Martins Pereira, para desempenhar as
atribuições de Pregoeiro nas licitações na modalidade Pregão durante
o restante do exercício de 2021, tendo como suplente o servidor
Anderson Fábio Quadreli.

Art. 2° - Ficam nomeados os servidores Anderson Fábio Quadreli e
Bremen Mundim Campos para comporem a Comissão de Apoio ao
Pregoeiro, tendo como suplentes Gláucio Mendes Vieira e Jesus
Machado de Souza.

Art. 3° - As atribuições do Pregoeiro e de sua equipe de apoio são
aquelas previstas na Lei Municipal n° 606 de 17 de Fevereiro de 2006 e
Decreto Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000.

Art. 4 ° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de Março de 2021.

ANTONIO NORBERTO PORTO
DIRETOR GERAL INTERINO – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CREDENCIAMENTO - CREDENCIAMENTO – Nº 02/2021,
PROCESSO 08/2021. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e
Credenciamento de Empresas Especializadas, para Prestação de
Serviços Médicos Solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde,
para atender as necessidades do Município de Monte Carmelo/MG.
Vigência: Até 31/12/2021. Partes: Município de Monte Carmelo-
MG. E Empresa Credenciada em 17/03/2021: Darlan Afonso do
Prado Eireli, CNPJ: 27.209.021/0001-78; Item 01: R$ 84,60
valor/hora trabalhada; Habilitação em: 17/03/2021. Contrato n°
22/2021.  Ratificação em 17/03/2021. Data do Contrato: 17/03/2021.
Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 16/2021, FORMA:
PRESENCIAL– PROCESSO Nº 23/2021. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Tubos de
Concreto, para Atender às Necessidades do Município de Monte
Carmelo - MG, com Reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
23/2021, modalidade Pregão SRP nº 16/2021 – Tipo: menor preço
por item. Empresa Habilitada: MB PRÉ FABRICADOS LTDA EPP,
CNPJ: 57.609.067/0001-45. Data: 12/03/2021. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO SRP Nº 16/2021, FORMA: PRESENCIAL – PROCESSO
23/2021. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 23/2021, modalidade Pregão SRP nº
16/2021 – Tipo: menor preço por item, em favor da Empresa: MB
PRÉ FABRICADOS LTDA EPP, CNPJ: 57.609.067/0001-45. Data:
12/03/2021. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº
16/2021, FORMA: PRESENCIAL - PROCESSO Nº 23/2021. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa: Ata RP
n° 85/2021: MB PRÉ FABRICADOS LTDA EPP, CNPJ:
57.609.067/0001-45. Valor Global: R$ 135.980,00. Data:
15/03/2021. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7